
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 
СОВЕТ ОБРАЗЦОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА  
 

РЕШЕНИЕ 
 

31 мая 2018 года                                      № 19                              п. Образцовый 

 

Об исполнении бюджета Образцового сельского 
поселения Ленинградского района за 2017 год 

 
 

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии со 
статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь  Уставом Образцового сельского поселения Ленинградского района, 
Совет Образцового сельского поселения Ленинградского района решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Образцового сельского поселения 
Ленинградского района за 2017 год по доходам в сумме 8717,4 тысяч рублей (восемь 
миллионов семьсот семнадцать тысяч четыреста рублей), по расходам 9075,6 тысяч 
рублей (девять миллионов семьдесят пять тысяч шестьсот рублей), дефицит 
бюджета 358,2 тысяч рублей (триста пятьдесят восемь тысяч двести рублей)  
(приложения № 1, № 2, № 3). 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по 
вопросам экономики, финансов, бюджета, налогам, имущественных отношений, 
строительства, ЖКХ, земельным вопросам Совета Образцового  сельского 
поселения (Каплун). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
 

Глава Образцового сельского поселения  
Ленинградского района                      
О.В.Цымбал 
                                                               
 

      
 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖДЕН                           
решением Совета 
Образцового сельского поселения 
Ленинградского района 
от  31.05.2018 г. № 19  
 

 
Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся 



к доходам бюджета Образцового сельского поселения Ленинградского района 
на 2017 год 

                                                                                                                    (тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
 

Наименование 

доходов 

Годовое 
назначен

ие 

Исполне
ние 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 5716,9 5829,5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 389,1 446,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 389,1 446,0 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары ( работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

870,8 877,4 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
нефтепродукты, производимые на 
территории Российской 
Федерации, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты  

870,8 877,4 

1 05 00000 01 0000 110 Налоги на совокупный доход 528,4 528,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

528,4 528,5 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3928,6 3977,7 

1 06 01030 10 0000 110 Налоги на имущество физических 
лиц 

1303,0 1308,0 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 2625,6 2669,7 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2936,8 2887,9 
 

 
2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют комиссариаты 

74,4 74,4 

 
2 02 03024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселения 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

3,8 3,8 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

2858,6 2809,7 

ВСЕГО ДОХОДОВ 8653,7 8717,4 

 
 
 

Глава  
Образцового сельского поселения  
Ленинградского района                                                                                    
О.В.Цымбал 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕНА                           
решением  Совета 
Образцового сельского поселения 
Ленинградского района 
от  31.05.2005 г.№ 19 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Образцового сельского 
поселения Ленинградского района  по расходам на 2017 год 

 

Показатель Коды бюджетной      
классификации 

Годовое 
назначе-

ние 
 

тыс. 
руб. 

Исполнен
ие 
 

 
 

тыс. 
руб. 

  

К
о

д
 

а
д

м
и

н
и

с
т

р
а

то
р

а
 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е

л
 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я
 

В
и

д
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 992     9719,7 9075,6 

Администрация 
Образцового сельского 
поселения 

992       

Общегосударственные 
вопросы 

992 01    3463,2 3452,7 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

992 01 02   631,8 631,8 

Обеспечение 
деятельности главы 
Образцового сельского 
поселения 
Ленинградского района 

992 01 02 5000
0001
90 

 631,8 631,8 

Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 

992 01 02 5000
0001
90 

 631,8 631,8 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных органов 

992 01 02 5000
0001
90 

120 631,8 631,8 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

992 01 04   2599,3 2591,0 



администраций 
 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Образцового сельского 
поселения 
Ленинградского района 

992 01 04 5200
0001
90 

 2599,3 2591,0 

Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 

992 01 04 5200
0001
90 

 2595,5 2587,1 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных органов 

992 01 04 5200
0001
90 

120 2156,0 2156,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 04 5200
0001
90 

240 404,9 404,9 

Уплата налогов, сборов 
и иных  платежей 

992 01 04 5200
0001
90 

850 34,6 26,2 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
образованию и 
организации 
деятельности 
административных 
комиссий 

992 01 04 5200
0601
90 

 3,8 3,8 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 
 

992 01 04 5200
0601
90 

240 3,8 3,8 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

992 01 06 5200
0000
00 

 18,2 18,2 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Образцового сельского 
поселения 
Ленинградского района 
 

992 01 06 5200
0250
10 

 18,2 18,2 



Расходы на передачу 
полномочий по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля в 
Образцовом сельском 
поселении 

992 01 06 5200
0250
10 

 18,2 18,2 

Иные межбюджетные 
трансферты 

992 01 06 5200
0250
10 

540 18,2 18,2 

Резервные фонды 992 01 11   2,1  

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Образцового сельского 
поселения 
Ленинградского района 
 

992 01 11 5200
0000
00 

 2,1  

Финансовое 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов 

992 01 11 5210
0000
00 

 2,1  

Резервный  фонд 
администрации 
Образцового сельского  
поселения 

992 01 11 5210
0007
00 

 2,1  

Резервные средства 992 01 11 5210
0007
00 

870 2,1  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

992 01 13   211,7 211,7 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Образцового сельского 
поселения 
Ленинградского района 
 

992 01 13 5200
0000
00 

 211,7 211,7 

Выполнение других 
обязательств органами 
местного 
самоуправления 

992 01 13 5220
0000
00 

 211,7 211,7 

Прочие обязательства 
органов местного 
самоуправления 

992 01 13 5220
0092
00 

 211,7 211,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 
 

992 01 13 5220
0092
00 

240 211,7 211,7 

Национальная оборона 992 02 00   74,4 74,4 



Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 
 

992 02 03 5400
0000
00 

 74,4 74,4 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 
 

992 02 03 5400
0511
80 

 57,1 57,1 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных органов 
 

992 02 03 5400
0511
80 

120 17,3 17,3 

Национальная 
экономика 

992 04    2407,6 1886,2 

Дорожное хозяйство 992 04 09   2366,0 1844,6 

ЦП «Содержание и  
ремонт  дорог общего 
пользования местного 
значения  Образцового 
сельского поселения 
Ленинградского 
района» на 2016-2018 
годы 

992 04 09 0200
0000
00 

 941,1 419,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 04 09 0200
0000
00 

240 941,1 419,7 

Краевые субсидии на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения 

992 04 09 5800
0624
40 

 1424,9 1424,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 04 09 5800
0624
40 

240 1424,9     1424,9 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

992 04 12   41,6 41,6 

Расходы в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 

992 04 12 5900
0000
00 

 41,6 41,6 

Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 

992 04 12 5900
0033
80 

 41,6 41,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 04 12 5900
0033
80 

240 41,6 41,6 

Жилищно- 992 05    1593,2 1585,4 



коммунальное 
хозяйство 

Благоустройство 992 05 03   1593,2 1585,4 

Благоустройство 992 05 03      1593,2      1585,4 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

992 05 03 6000
0060
40 

       62,5     62,5 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 6000
0060
40 

240       62,5  62,5 

ЦП «Благоустройство 
территории   
Образцового сельского 
поселения 
Ленинградского 
района»  на 2016 -2018 
годы 

992 05 03 0300
0000
00 

 1530,7 1522,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 0300
0000
00 

240 1530,7 1522,9 

Образование 992 07    35,0 35,0 

ЦП «Реализация 
государственной 
молодёжной политики  
на территории  
Образцового сельского 
поселения 
Ленинградского 
района» 
 на 2015-2017 год 
 

992 07 07 0400
0000
00 

 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 
 

992 07 07 0400
0000
00 

240 35,0 35,0 

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 

992 08    2146,4 2042,0 

ЦП «Развитие сферы 
культуры Образцового 
сельского поселения 
Ленинградского 
района» на  2016-2018 
годы 

992 08 01 0500
0000
00 

 712,7 657,2 

Подпрограмма 
«Культура Образцового 
сельского поселения 
Ленинградского 
района» 
 

992 08 01 0510
0000
00 

 553,9 498,4 



Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных органов 

992 08 01 0510
0000
00 

110 299,1 279,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 
 

992 08 01 0510
0000
00 

240 249,7 217,8 

Уплата налогов, сборов 
и иных  платежей 

992 08 01 5200
0001
90 

850 5,0 1,7 

Подпрограмма 
«Кадровое обеспечение 
сферы культуры и 
искусства» 

992 08 01 0520
0000
00 

 158,8 158,8 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных 
учреждений 

992 08 01 0520
0S01

20 

110 158,8 158,8 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных 
учреждений  

992 08 01 6200
0601
20 

110 158,8 158,8 

Краевые субсидии на 
ремонт здания МКУ СДК 
«Юность» 
 

992 08 01 6200
0600
50 

 1160,0 1160,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 08 01 6200
0600
50 

240 1160,0 1160,0 

Субсидии из краевого 
бюджета на поэтапное 
повышение уровня 
средней заработной 
платы работников 
учреждения культуры 

992 08 01 6200
0601
20 

 273,7 224,7 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами  

992 08 01 6200
6012

0 

110 273,7 224,7 

 
 
 

Глава  
Образцового сельского поселения 
Ленинградского района                                                                            
О.В.Цымбал 

 
                                                                                             
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3 
УТВЕРЖДЕНЫ                           
решением Совета 
Образцового сельского поселения 
Ленинградского района 
от 31.05.2018 г. № 19 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Образцового сельского поселения Ленинградского района 

                                                              за 2017 год 
                                                                                                                   (тыс.  рублей) 

           Код 
 
 
 
 
 
 

Наименование  
 

Назна-
чено 

Испол-
нено 

1 2 3 4 

 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета всего, в т.ч. 
источники внутреннего 
финансирования из них 

1066,0 358,2 

99201050000000000000 Изменение остатков средств  1066,0 358,2 

99201050000000000500 Увеличение остатков средств 
бюджета 

-8653,7   -8835,1 

99201050101100000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств местного 
бюджета 

-8653,7   -8835,1 

99201050000000000600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов  
 

9719,7     9193,3 

99201050201100000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств местных 
бюджетов 

9719,7 9193,3 

 
 
 

Глава  
Образцового сельского поселения 
Ленинградского района                                                                       
О.В.Цымбал                                                               

 
 
 
 
 


